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Remiss - En säker och tillgänglig statlig e-
legitimation, SOU 2023:61 
 

Sammanfattning 
Trelleborgs kommun noterar utredningens förslag att den statliga e-legitimationen 
ska finnas på ett kontaktlöst aktivt kort men anser det angeläget att staten parallellt 
arbetar med en mobiltelefonlösning. Kommunen är positiv till utredningens förslag 
om ikraftträdande och övergångsbestämmelser, i synnerhet kopplat till att det är 
angeläget att Sverige kan anmäla en e-legitimation på tillitsnivå hög enligt e-IDAS-
förordningen inom föreskriven tid. Kommunen efterfrågar en fördjupad bedömning 
av de ekonomiska konsekvenserna för kommunerna samt vill framföra vikten av en 
tid- och handlingsplan vid ett eventuellt införande enligt utredningens förslag.  

Yttrandet 
Trelleborgs kommun lämnar följande yttrande:  

Avsnitt 7.2.2 Den statliga e-legitimationen ska tillhandahållas på ett 
kontaktlöst kort 

Trelleborgs kommun noterar utredningens förslag att den statliga e-legitimationen 
ska finnas på ett kontaktlöst aktivt kort samt skälen för detta.   

Trelleborgs kommun anser det dock angeläget att staten, trots de hinder som 
framförs i utredningen, parallellt arbetar med en mobiltelefonlösning. Som 
utredningen hänvisar till i avsnitt 6.6.2 är det idag 91 % i gruppen 16 år och äldre 
som redan idag har en e-legitimation varför det vore olyckligt att inte kunna 
erbjuda en digital lösning som huvuddelen av befolkningen faktiskt efterfrågar och 
redan idag kan hantera. 

Kapitel 8. Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 

Trelleborgs kommun är positiv till utredningens förslag om ikraftträdande och 
övergångsbestämmelser, i synnerhet kopplat till att det är angeläget att Sverige kan 
anmäla en e-legitimation på tillitsnivå hög enligt e-IDAS-förordningen inom 
föreskriven tid. Trelleborgs kommun delar utredningens bedömning att det är 
angeläget att staten så snart som möjligt tillgodoser sitt ansvar för att utfärda en e-
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legitimation till grupper i samhället som i dagsläget saknar förutsättningar att få 
någon av de befintliga. 

Avsnitt 9.7. Konsekvenser för offentlig sektor i övrigt 

Trelleborgs kommun anser att bedömningen av de ekonomiska konsekvenserna för 
kommunerna behöver fördjupas, dels avseende vad som är rimligt för kommunerna 
att hantera inom budget för ordinarie verksamhet och dels hur de ekonomiska 
konsekvenserna kan beaktas vid fastställande av stadsbidragsramen under de 
kommande åren innan förslaget kan komma att träda i kraft 2026.  

Tids- och handlingsplan 

Trelleborgs kommun vill avslutningsvis framföra att vid eventuellt beslut enligt 
utredningens förslag efterfrågas en tids- och handlingsplan från staten då ett 
införande kräver förberedande insatser från kommunen.  
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